УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

БАРЫСАЎСКАГА РАЁННАГА

ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

БОРИСОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

	Дзяржаўная ўстанова адукацыі

“Сярэдняя школа № 18 г.Барысава”

	Государственное учреждение образования

«Средняя школа № 18 г.Борисова»

	ЗАГАД

	ПРИКАЗ

21 апреля 2020г.  № 530
Об участии в образовательном

проекте «Зелёные школы»
На основании письма Министерства образования Республики Беларусь от 07.12.2018 № 11-03-01-21/863 «О реализации проекта международной технической помощи», в целях организации работы в проекте «Вовлечение общественности в экологический мониторинг и улучшение управления охраной окружающей среды на местном уровне», финансируемого Европейским союзом и реализуемого Программой развития ООН совместно с Министерством природных ресурсов  и охраны окружающей среды Республики Беларусь,  при поддержки деятельности областным вспомогательным ресурсным центром «Зелёные школы» на базе ГУДО «Борисовский центр экологии и туризма»
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Старовойтовой Ю.М.,  Смагиной Н.П., Заболоцкой И.О., Буцневич Л.И., Сидоренко Е.Р., Жук Л.В., Старыгиной Н.Н., Демидчик Н.И. организовать деятельность учащихся в мероприятиях по разделам программы «Зелёные школы».

2. Назначить руководителем образовательного проекта «Зелёные школы» Вавилову О.Л, заместителя директора по воспитательной работе.
3. Назначить ответственным:

3.1. Буцневич Л.И., учителя биологии, координатором заданий раздела 1 «Биоразнообразие» и методическое обеспечение данного раздела.

3.2. Старыгину Н.Н., учителя трудового обучения, ординатором заданий раздела 4 «Обращение с отходами».
3.3. Заболоцкую И.О., учителя географии, раздел 5 «Качество атмосферного воздуха» и методическое обеспечение данного раздела.

3.3. Демидчик Н.И., учителя искусства, координатором заданий раздела 3 «Водосбережение».

3.4. Смагину Н.П., педагога-организатора, координатором заданий раздела 2 «Энергосбережение» и раздела 6 «Информационно-экологические мероприятия по работе с местным сообществом» и методическое обеспечение данного раздела.

4. Руководителю образовательного проекта и ответственным координаторам осуществлять деятельность по реализации мероприятий  на основании Положения о реализации программы  «Зелёные школы».
5. Утвердить план по выполнению заданий по программе  «Зелёные школы».
6. Педагогическим работникам предоставить отчёты по выполнению заданий по программе  «Зелёные школы» согласно плану.

7. Ответственным координаторам представить отчёты по разделам программы  «Зелёные школы» руководителю образовательного проекта согласно плану.

8. Руководителю образовательного проекта Вавиловой О.Л. представить общий отчёт до 05.06.2021г. на утверждение директору.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Вавилову О.Л., заместителя директора по воспитательной работе.

Заместитель директора

по воспитательной работе                                                     О.Л. Вавилова